DECRETO Nº 11903/2015

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 2.398.012,82 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - Pr, no uso  de suas  das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 1952/2014 – LOA,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 2.398.012,82 (dois milhões, trezentos e noventa e oito mil, deoze reais e oitenta be dois centavos) proviniente dos excessos abaixo relacionados, de acordo com as especificações a seguir:

07;  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES;  Acréscimo;  38.012,82
07.001;  DEPARTAMENTO DE ENSINO;  Abertura
12.361.0019.1072;  CONSTRUÇÃO DE ESCOLAS;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
2401;  00132;  PAR Nº 17620/2013 - SALAS DE AULA
Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

08;  SECRETARIA DE SAÚDE;  Acréscimo;  1.760.000,00
08.001;  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;  Abertura
10.302.0021.1100;  CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO UNIDADES DE SAÚDE;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
4.4.90.51.00.00;  OBRAS E INSTALAÇÕES
3301;  00500;  Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria 203-GM, de 2007
Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

09;  SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS;  Acréscimo;  600.000,00
09.002;  DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS;  Abertura
25.752.0014.2116;  MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA;  Excesso de Arrecadação - Real - Vinculado
3.3.90.39.00.00;  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3860;  00507;  COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF
[bookmark: _GoBack]Crédito adicional;  Suplementar;  Recurso do crédito adicional;  Excesso de Arrecadação

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia nove de março de dois mil e quinze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos dezenove dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2015\Decretos\Dec11903 - Bati.docx